

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí
Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí
Pregão Eletrônico - 007/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/05/2024 16:17	31/05/2024 09:30	07/06/2024 09:30	12/06/2024 09:30	12/06/2024 09:31

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		I					
	0001	MANUTENÇÃO DE BOMBA	750,00	38	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0002	RETIRADA E COLOCAÇÃO TROCA DE BOMBA	375,00	33	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0003	TROCA DE BOMBEADOR	375,00	33	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0004	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO	500,00	20	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0005	TROCA DE CAPACITOR RELÊ DO QUADRO ELÉTRICO	250,00	20	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0006	TROCA DE CHAVE DE QUADRO ELÉTRICO	250,00	20	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0007	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE ÓLEO DE MOTOR	600,00	2	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0008	SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE MOTOR	200,00	4	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0009	SERVIÇO DE TROCA DE BICO DE MOTOR	200,00	4	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0010	SERVIÇO DE TROCA DE SEGMENTO DE MOTOR	200,00	2	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0011	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GERADOR	500,00	2	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0012	SERVIÇO DE TROCA DE ESCOVAS DE GERADOR	165,00	6	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0013	SERVIÇO DE TROCA DE BOBINA DE GERADOR	165,00	6	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0014	SERVIÇO DE TROCA DE FIOS DE GERADOR	165,00	6	SVÇ	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	80.420,00				
0002		II					
	0001	DESMONTAGEM COM TUBOS 1 ¼" A 2 ½"	10,54	1.000	M	Homologado	Menor Preço
	0002	MONTAGEM COM TUBOS 1 ¼" A 2 ½"	8,92	1.000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	REPARO DE MOTOR YANMAR NSB – 50	353,00	5	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	REPARO DE MOTOR YANMAR NSB – 75/80	358,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	REPARO DE MOTOR YANMAR NSB – 90/95	389,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	REPARO DE MOTOR YANMAR NSB – 11/12	405,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	REPARO DE MOTOR AGRALE DE M-80 A M-90	408,20	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO 1,5CV 220V 4"	748,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO2,0CV 220V 4"	771,40	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO3,0CV 220V 4"	703,00	5	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO4,0CV 220V 4"	703,00	5	UN	Homologado	Menor Preço



0012	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO1,5CV 380V 4"	603,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0013	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO2,0CV 380V 4"	609,50	5 UN	Homologado	Menor Preço
0014	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO3,0CV 380V 4"	349,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0015	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO4,0CV 380V 4"	685,20	4 UN	Homologado	Menor Preço
0016	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO5,0CV 380V 4"	803,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0017	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO3/3,5CV 380V 6"	628,20	4 UN	Homologado	Menor Preço
0018	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO4,0CV 380V 6"	667,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0019	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO5,0CV 380V 6"	667,90	4 UN	Homologado	Menor Preço
0020	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO 8,0CV,380V,6"	905,20	4 UN	Homologado	Menor Preço
0021	MÃO-DE-OBRA EM BOMBEADOR4" TODOS	303,00	6 UN	Homologado	Menor Preço
0022	MÃO DE OBRA EM BOMBEADOR 6" TODOS	387,60	6 UN	Homologado	Menor Preço
0023	REBOBINAMENTO EM GERADORES 4 KVA	629,20	5 UN	Homologado	Menor Preço
0024	REBOBINAMENTO EM GERADORES 6 KVA	768,90	5 UN	Homologado	Menor Preço
0025	REBOBINAMENTO EM GERADORES 7,5 KVA	703,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0026	REBOBINAMENTO EM GERADORES 10KVA	703,10	5 UN	Homologado	Menor Preço
0027	REBOBINAMENTO EM GERADORES 12,5KVA	753,40	5 UN	Homologado	Menor Preço
0028	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS 1,5CV A 2,5CV,220V	203,20	6 UN	Homologado	Menor Preço
0029	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS 3,0CV A 5,0CV,220V	205,20	6 UN	Homologado	Menor Preço
0030	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE 1,5 A 5,0CV,380V	207,40	6 UN	Homologado	Menor Preço
0031	USINAGEM EM EIXO DE MOTOR SUB.4"MB4300-350	223,00	6 UN	Homologado	Menor Preço
0032	USINAGEM DO EIXO DO MOTOR SUBMERSO 6"	243,00	6 UN	Homologado	Menor Preço
0033	USINAGEM BUCHA 6"	83,00	6 UN	Homologado	Menor Preço
0034	USINAGEM BUCHA MB4 300-350	83,50	6 UN	Homologado	Menor Preço
0035	USINAGEM EIXO YANMAR NSB – 50 A NSB - 18	153,00	6 UN	Homologado	Menor Preço
0036	USINAGEM BIELA NSB50 À NSB 18	199,40	6 UN	Homologado	Menor Preço
0037	REPARO BOMBA INJETORA YANMAR NSB 50/75	167,20	6 UN	Homologado	Menor Preço
0038	REPARO BOMBA INJETORA YANMAR NSB 90/11	197,80	6 UN	Homologado	Menor Preço
0039	REPARO BOMBA INJETORA YANMAR NSB 80	209,50	6 UN	Homologado	Menor Preço
0040	REPARO BOMBA INJETORA YANMAR NSB 95/12	183,50	6 UN	Homologado	Menor Preço
0041	CALIBRAGEM DE BICO (TODOS)	93,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0042	CALIBRAGEM DE VÁLVULAS (TODOS)	73,25	20 UN	Homologado	Menor Preço
0043	TROCA DE ÓLEO (TODOS)	53,50	40 UN	Homologado	Menor Preço
0044	TROCA ANEL GRAFITE MOTOR SUBMERSO 4"(TODOS)	205,20	10 UN	Homologado	Menor Preço
0045	TROCA ANEL GRAFITE MOTOR SUBMERSO 6" (TODOS)	33,25	10 UN	Homologado	Menor Preço
0046	TROCA DE BUCHAS MOTOR SUBMERSO 4" (TODOS)	289,40	10 UN	Homologado	Menor Preço
0047	TROCA DE BUCHAS MOTOR SUBMERSO 6" (TODOS)	287,60	10 UN	Homologado	Menor Preço
0048	TROCA DE BUCHAS DE BOMBEADOR 4" (TODOS)	83,55	10 UN	Homologado	Menor Preço



0049	TROCA DE BUCHAS DE BOMBEADOR 6" (TODOS)	99,50	10 UN	Homologado	Menor Preço
0050	INSTALAÇÃO DE PAINÉIS DE COMANDO (TODOS)	53,00	8 UN	Homologado	Menor Preço
0051	INSTALAÇÃO DE TUBOS EM BOMBAS	9,00	150 M	Homologado	Menor Preço
0052	SUBSTITUIÇÃO DE TUBOS EM BOMBAS	9,00	150 M	Homologado	Menor Preço
0053	LIMPEZA DE MOTOR SUBMERSO 4"	83,50	8 UN	Homologado	Menor Preço
0054	LIMPEZA DE MOTOR SUBMERSO 6"	243,85	8 UN	Homologado	Menor Preço
0055	LIMPEZA DE BOMBEADORES 4"	63,25	8 UN	Homologado	Menor Preço
0056	LIMPEZA DE BOMBEADORES 6"	189,00	8 UN	Homologado	Menor Preço
0057	TROCA DE ESCOVA DE GERADOR	55,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0058	TROCA DE BOBINA DE GERADORES	85,80	5 UN	Homologado	Menor Preço
0059	TROCA DE COLETOR DE GERADORES	83,20	5 UN	Homologado	Menor Preço
0060	TROCA DE CONTACTORES	45,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0061	TROCA DE VOLTÍMETRO	44,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0062	TROCA DE AMPERÍMETRO	44,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0063	TROCA DE RELÉ DE TEMPO	35,10	15 UN	Homologado	Menor Preço
0064	TROCA DE RELÉ DE FASE	44,90	15 UN	Homologado	Menor Preço
0065	TROCA DE RELÉ DE NÍVEL	35,50	15 UN	Homologado	Menor Preço
0066	VAZÃO EM POÇOS	5.500,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0067	LIMPEZA EM POÇOS	4.800,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0068	DESOBSTRUÇÃO DE POÇOS	4.000,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0069	PESCA DE BOMBAS SUBMERSAS	2.200,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0070	TROCA DE CAPACITORES	82,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0071	PLAINAGEM DE CABEÇOTE	350,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0072	EMBUCHAMENTO DE BIELAS	49,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0073	TROCA DE GUIA DE VÁLVULAS	80,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0074	TROCA DE VÁLVULAS	30,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0075	TROCA DE BUCHAS DO AUTOMÁTICO	29,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0076	TROCA DE JUNTAS DE CABEÇOTE EM GERAL	72,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0077	FEITIO DE SEDE DE VÁLVULAS	49,00	40 UN	Homologado	Menor Preço
0078	RECUPERAÇÃO DE TRINCA DE CABEÇOTE	250,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		373.059,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/05/2024 - 16:11	Edital Manutenção poços.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



12/06/2024 - 10:18:54	Negociação aberta para o processo 007/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2024 - 10:18:54	Negociação aberta para o processo 007/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2024 - 10:33:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2024 - 10:40:43		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 007/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320 - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.787.314/0001-70 - Endereço: RUA SAO JOSE - CEP: 64560000 - UF: PI - Município: Santo Inácio do Piauí - Telefone: (89) 99438-4781

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	I						
	0001	MANUTENÇÃO DE BOMBA	SERVIÇO	SERVIÇO	38 SVÇ	750,00	28.500,00
	0002	RETIRADA E COLOCAÇÃO TROCA DE BOMBA	SERVIÇO	SERVIÇO	33 SVÇ	375,00	12.375,00
	0003	TROCA DE BOMBEADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	33 SVÇ	375,00	12.375,00
	0004	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO	SERVIÇO	SERVIÇO	20 SVÇ	500,00	10.000,00
	0005	TROCA DE CAPACITOR RELÊ DO QUADRO ELÉTRICO	SERVIÇO	SERVIÇO	20 SVÇ	250,00	5.000,00
	0006	TROCA DE CHAVE DE QUADRO ELÉTRICO	SERVIÇO	SERVIÇO	20 SVÇ	250,00	5.000,00
	0007	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE ÓLEO DE MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	2 SVÇ	600,00	1.200,00
	0008	SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	4 SVÇ	198,00	792,00
	0009	SERVIÇO DE TROCA DE BICO DE MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	4 SVÇ	198,00	792,00
	0010	SERVIÇO DE TROCA DE SEGMENTO DE MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	2 SVÇ	200,00	400,00
	0011	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	2 SVÇ	500,00	1.000,00
	0012	SERVIÇO DE TROCA DE ESCOVAS DE GERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	6 SVÇ	165,00	990,00
	0013	SERVIÇO DE TROCA DE BOBINA DE GERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	6 SVÇ	165,00	990,00
	0014	SERVIÇO DE TROCA DE FIOS DE GERADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	6 SVÇ	165,00	990,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 80.404,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 80.404,00

L M SOUSA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.382.452/0001-85 - Endereço: MERCADO MUNICIPAL DONA LILI - CEP: 64500000 - UF: PI - Município: Oeiras - Telefone: (89) 99407-0174

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002	II						
	0001	Desmontagem com tubos 1 ¼" à 2 ½"	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	10,54	10.540,00
	0002	Montagem com tubos 1 ¼" a 2 ½"	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	8,92	8.920,00
	0003	Reparo de motor YANMAR NSB – 50	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	353,00	1.765,00
	0004	Reparo de motor YANMAR NSB – 75/80	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	350,00	1.400,00
	0005	Reparo de motor YANMAR NSB – 90/95	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	389,00	1.556,00
	0006	Reparo de motor YANMAR NSB – 11/12	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	405,00	1.620,00
	0007	Reparo de motor AGRALE de M-80 a M-90	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	408,20	1.632,80



0008	Rebobinamento de motor submerso 1,5cv 220v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	748,00	2.992,00
0009	Rebobinamento de motor submerso 2,0cv 220v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	771,40	3.085,60
0010	Rebobinamento de motor submerso 3,0cv 220v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	703,00	3.515,00
0011	Rebobinamento de motor submerso 4,0cv 220v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	703,00	3.515,00
0012	Rebobinamento de motor submerso 1,5cv 380v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	603,00	3.015,00
0013	Rebobinamento de motor submerso 2,0cv 380v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	609,50	3.047,50
0014	Rebobinamento de motor submerso 3,0cv 380v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	349,00	1.745,00
0015	Rebobinamento de motor submerso 4,0cv 380v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	685,20	2.740,80
0016	Rebobinamento de motor submerso 5,0cv 380v 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	803,00	3.212,00
0017	Rebobinamento de motor submerso 3/3,5cv 380v 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	628,20	2.512,80
0018	Rebobinamento de motor submerso 4,0cv 380v 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	667,00	2.668,00
0019	Rebobinamento de motor submerso 5,0cv 380v 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	667,90	2.671,60
0020	Rebobinamento de motor submerso 8,0cv, 380v, 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	4 UN	905,20	3.620,80
0021	Mão-de-obra em bombeador 4" TODOS	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	303,00	1.818,00
0022	Mão de obra em bombeador 6" Todos	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	387,60	2.325,60
0023	Rebobinamento em Geradores 4 KVA	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	629,20	3.146,00
0024	Rebobinamento em Geradores 6 KVA	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	768,90	3.844,50
0025	Rebobinamento em Geradores 7,5 KVA	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	703,00	3.515,00
0026	Rebobinamento em Geradores 10KVA	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	703,10	3.515,50
0027	Rebobinamento em geradores 12,5KVA	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	753,40	3.767,00
0028	Manutenção em painéis 1,5cv a 2,5cv, 220v	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	203,20	1.219,20
0029	Manutenção em painéis 3,0cv a 5,0cv, 220v	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	205,20	1.231,20
0030	Manutenção em painéis de 1,5 a 5,0cv, 380v	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	207,40	1.244,40
0031	Usinagem em eixo de motor sub. 4" MB4300-350	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	223,00	1.338,00
0032	Usinagem do eixo do motor submerso 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	243,00	1.458,00
0033	Usinagem bucha 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	83,00	498,00
0034	Usinagem bucha MB4 300-350	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	83,50	501,00
0035	Usinagem eixo Yanmar NSB – 50 a NSB - 18	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	153,00	918,00
0036	Usinagem biela NSB50 à NSB 18	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	199,40	1.196,40
0037	Reparo bomba injetora YANMAR NSB 50/75	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	167,20	1.003,20
0038	Reparo bomba injetora YANMAR NSB 90/11	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	197,80	1.186,80
0039	Reparo bomba injetora YANMAR NSB 80	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	209,50	1.257,00
0040	Reparo bomba injetora YANMAR NSB 95/12	SERVIÇO	SERVIÇO	6 UN	183,50	1.101,00
0041	Calibragem de bico (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	93,00	1.860,00
0042	Calibragem de válvulas (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	73,25	1.465,00
0043	Troca de óleo (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	40 UN	53,50	2.140,00
0044	Troca anel grafite motor submerso 4" (TODOS)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	205,20	2.052,00
0045	Troca anel grafite motor submerso 6" (TODOS)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	33,25	332,50
0046	Troca de buchas motor submerso 4" (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	289,40	2.894,00



0047	Troca de buchas motor submerso 6" (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	287,60	2.876,00
0048	Troca de buchas de bombeador 4" (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	83,55	835,50
0049	Troca de buchas de bombeador 6" (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	99,50	995,00
0050	Instalação de painéis de comando (todos)	SERVIÇO	SERVIÇO	8 UN	53,00	424,00
0051	Instalação de tubos em bombas	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M	9,00	1.350,00
0052	Substituição de tubos em bombas	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M	9,00	1.350,00
0053	Limpeza de motor submerso 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	8 UN	83,50	668,00
0054	Limpeza de motor submerso 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	8 UN	243,85	1.950,80
0055	Limpeza de bombeadores 4"	SERVIÇO	SERVIÇO	8 UN	63,25	506,00
0056	Limpeza de bombeadores 6"	SERVIÇO	SERVIÇO	8 UN	189,00	1.512,00
0057	Troca de escova de gerador	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	55,00	275,00
0058	Troca de bobina de geradores	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	85,80	429,00
0059	Troca de coletor de geradores	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	83,20	416,00
0060	Troca de contactores	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	45,00	225,00
0061	Troca de voltímetro	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	44,00	220,00
0062	Troca de amperímetro	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	44,00	440,00
0063	Troca de relé de tempo	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	35,10	526,50
0064	Troca de relé de fase	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	44,90	673,50
0065	Troca de relé de nível	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	35,50	532,50
0066	Vazão em poços	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	5.500,00	55.000,00
0067	Limpeza em poços	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	4.800,00	48.000,00
0068	Desobstrução de poços	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	4.000,00	40.000,00
0069	Pesca de bombas submersas	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	2.200,00	66.000,00
0070	Troca de capacitores	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	82,00	8.200,00
0071	Plainagem de cabeçote	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	350,00	3.500,00
0072	Embuchamento de bielas	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	49,00	490,00
0073	Troca de guia de válvulas	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	80,00	4.000,00
0074	Troca de válvulas	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	30,00	1.500,00
0075	Troca de buchas do automático	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	29,00	870,00
0076	Troca de juntas de cabeçote em geral	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	72,00	7.200,00
0077	Feitio de sede de válvulas	SERVIÇO	SERVIÇO	40 UN	49,00	1.960,00
0078	Recuperação de trinca de cabeçote	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	250,00	7.500,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 373.027,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 373.027,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - MANUTENÇÃO DE BOMBA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Página 6 de 36



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/06/2024 às 15:03:59.
Código verificador: 91D9FB



MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:35	SEVIÇO	SEVIÇO	38	R\$750,00	R\$ 28.500,00	Sim
S2E SERVICOS LTDA	47.643.407/0001-09	01/06/2024 - 22:41:48	SERVIÇO de MANUTENÇÃO	SERVIÇO	38	R\$373.000,00	R\$ 14.174.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	38	R\$750,00	R\$ 28.500,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	38	R\$750,00	R\$ 28.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - RETIRADA E COLOCAÇÃO TROCA DE BOMBA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:35	SEVIÇO	SEVIÇO	33	R\$375,00	R\$ 12.375,00	Sim
S2E SERVICOS LTDA	47.643.407/0001-09	01/06/2024 - 22:45:14	SERVIÇO de MANUTENÇÃO	SERVIÇO	33	R\$80.000,00	R\$ 2.640.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	33	R\$375,00	R\$ 12.375,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	33	R\$375,00	R\$ 12.375,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TROCA DE BOMBEADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	33	R\$375,00	R\$ 12.375,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	33	R\$375,00	R\$ 12.375,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	33	R\$375,00	R\$ 12.375,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	20	R\$500,00	R\$ 10.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$500,00	R\$ 10.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$500,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TROCA DE CAPACITOR RELÉ DO QUADRO ELÉTRICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - TROCA DE CHAVE DE QUADRO ELÉTRICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0007 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE ÓLEO DE MOTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	2	R\$600,00	R\$ 1.200,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$600,00	R\$ 1.200,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$600,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE MOTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	4	R\$200,00	R\$ 800,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$200,00	R\$ 800,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$200,00	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SERVIÇO DE TROCA DE BICO DE MOTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	4	R\$200,00	R\$ 800,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$200,00	R\$ 800,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$200,00	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SERVIÇO DE TROCA DE SEGMENTO DE MOTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	2	R\$200,00	R\$ 400,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:30	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$200,00	R\$ 400,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$200,00	R\$ 400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GERADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	2	R\$500,00	R\$ 1.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$500,00	R\$ 1.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	2	R\$500,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - SERVIÇO DE TROCA DE ESCOVAS DE GERADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - SERVIÇO DE TROCA DE BOBINA DE GERADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SERVIÇO DE TROCA DE FIOS DE GERADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	SEVIÇO	SEVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Desmontagem com tubos 1 ¼" à 2 ½"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	Metro	Metro	1.000	R\$10,54	R\$ 10.540,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000	R\$10,54	R\$ 10.540,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000	R\$10,54	R\$ 10.540,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Montagem com tubos 1 ¼" a 2 ½"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	Metro	Metro	1.000	R\$8,92	R\$ 8.920,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000	R\$8,92	R\$ 8.920,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:42	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000	R\$8,92	R\$ 8.920,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Reparo de motor YANMAR NSB – 50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	5	R\$353,00	R\$ 1.765,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$353,00	R\$ 1.765,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$353,00	R\$ 1.765,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Reparo de motor YANMAR NSB – 75/80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	4	R\$358,00	R\$ 1.432,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$358,00	R\$ 1.432,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$358,00	R\$ 1.432,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0005 - Reparo de motor YANMAR NSB – 90/95

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	4	R\$389,00	R\$ 1.556,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$389,00	R\$ 1.556,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$389,00	R\$ 1.556,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Reparo de motor YANMAR NSB – 11/12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	4	R\$405,00	R\$ 1.620,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$405,00	R\$ 1.620,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$405,00	R\$ 1.620,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Reparo de motor AGRALE de M-80 a M-90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	4	R\$408,20	R\$ 1.632,80	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$408,20	R\$ 1.632,80	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$408,20	R\$ 1.632,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Rebobinamento de motor submerso 1,5cv 220v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	4	R\$748,00	R\$ 2.992,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$748,00	R\$ 2.992,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$748,00	R\$ 2.992,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Rebobinamento de motor submerso 2,0cv 220v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	4	R\$771,40	R\$ 3.085,60	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$771,40	R\$ 3.085,60	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$771,40	R\$ 3.085,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Rebobinamento de motor submerso 3,0cv 220v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0011 - Rebobinamento de motor submerso4,0cv 220v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Rebobinamento de motor submerso1,5cv 380v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	5	R\$603,00	R\$ 3.015,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$603,00	R\$ 3.015,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$603,00	R\$ 3.015,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Rebobinamento de motor submerso2,0cv 380v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	5	R\$609,50	R\$ 3.047,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$609,50	R\$ 3.047,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$609,50	R\$ 3.047,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Rebobinamento de motor submerso3,0cv 380v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:36	UND	UND	5	R\$349,00	R\$ 1.745,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$349,00	R\$ 1.745,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$349,00	R\$ 1.745,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Rebobinamento de motor submerso4,0cv 380v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	4	R\$685,20	R\$ 2.740,80	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$685,20	R\$ 2.740,80	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$685,20	R\$ 2.740,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Rebobinamento de motor submerso5,0cv 380v 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	4	R\$803,00	R\$ 3.212,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$803,00	R\$ 3.212,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$803,00	R\$ 3.212,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0017 - Rebobinamento de motor submerso3/3,5cv 380v 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	4	R\$628,20	R\$ 2.512,80	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$628,20	R\$ 2.512,80	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$628,20	R\$ 2.512,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Rebobinamento de motor submerso4,0cv 380v 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	4	R\$667,00	R\$ 2.668,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:31	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$667,00	R\$ 2.668,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$667,00	R\$ 2.668,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Rebobinamento de motor submerso5,0cv 380v 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	4	R\$667,90	R\$ 2.671,60	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$667,90	R\$ 2.671,60	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$667,90	R\$ 2.671,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Rebobinamento de motor submerso 8,0cv,380v,6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	4	R\$905,20	R\$ 3.620,80	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$905,20	R\$ 3.620,80	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	4	R\$905,20	R\$ 3.620,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Mão-de-obra em bombeador4" TODOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	6	R\$303,00	R\$ 1.818,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$303,00	R\$ 1.818,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$303,00	R\$ 1.818,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Mão de obra em bombeador 6" Todos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	6	R\$387,60	R\$ 2.325,60	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$387,60	R\$ 2.325,60	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$387,60	R\$ 2.325,60	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0023 - Rebobinamento em Geradores 4 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	5	R\$629,20	R\$ 3.146,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$629,20	R\$ 3.146,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$629,20	R\$ 3.146,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Rebobinamento em Geradores 6 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	5	R\$768,90	R\$ 3.844,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$768,90	R\$ 3.844,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$768,90	R\$ 3.844,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Rebobinamento em Geradores 7,5 KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,00	R\$ 3.515,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Rebobinamento em Geradores 10KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:37	UND	UND	5	R\$703,10	R\$ 3.515,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,10	R\$ 3.515,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$703,10	R\$ 3.515,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Rebobinamento em geradores 12,5KVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	5	R\$753,40	R\$ 3.767,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$753,40	R\$ 3.767,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$753,40	R\$ 3.767,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Manutenção em painéis 1,5cv a 2,5cv,220v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$203,20	R\$ 1.219,20	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$203,20	R\$ 1.219,20	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$203,20	R\$ 1.219,20	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0029 - Manutenção em painéis 3,0cv a 5,0cv,220v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$205,20	R\$ 1.231,20	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$205,20	R\$ 1.231,20	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$205,20	R\$ 1.231,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Manutenção em painéis de 1,5 a 5,0cv,380v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$207,40	R\$ 1.244,40	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$207,40	R\$ 1.244,40	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:43	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$207,40	R\$ 1.244,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - Usinagem em eixo de motor sub.4"MB4300-350

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$223,00	R\$ 1.338,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$223,00	R\$ 1.338,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$223,00	R\$ 1.338,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - Usinagem do eixo do motor submerso 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$243,00	R\$ 1.458,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$243,00	R\$ 1.458,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$243,00	R\$ 1.458,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - Usinagem bucha 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$83,00	R\$ 498,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$83,00	R\$ 498,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$83,00	R\$ 498,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - Usinagem bucha MB4 300-350

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$83,50	R\$ 501,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$83,50	R\$ 501,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$83,50	R\$ 501,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0035 - Usinagem eixo Yanmar NSB – 50 a NSB - 18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$153,00	R\$ 918,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$153,00	R\$ 918,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$153,00	R\$ 918,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - Usinagem biela NSB50 à NSB 18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$199,40	R\$ 1.196,40	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$199,40	R\$ 1.196,40	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$199,40	R\$ 1.196,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0037 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 50/75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$167,20	R\$ 1.003,20	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$167,20	R\$ 1.003,20	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$167,20	R\$ 1.003,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0038 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 90/11

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$197,80	R\$ 1.186,80	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$197,80	R\$ 1.186,80	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$197,80	R\$ 1.186,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0039 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:38	UND	UND	6	R\$209,50	R\$ 1.257,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$209,50	R\$ 1.257,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$209,50	R\$ 1.257,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0040 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 95/12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	6	R\$183,50	R\$ 1.101,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$183,50	R\$ 1.101,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$183,50	R\$ 1.101,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0041 - Calibragem de bico (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	20	R\$93,00	R\$ 1.860,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$93,00	R\$ 1.860,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$93,00	R\$ 1.860,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0042 - Calibragem de válvulas (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	20	R\$73,25	R\$ 1.465,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$73,25	R\$ 1.465,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$73,25	R\$ 1.465,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0043 - Troca de óleo (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	40	R\$53,50	R\$ 2.140,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$53,50	R\$ 2.140,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$53,50	R\$ 2.140,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0044 - Troca anel grafite motor submerso 4"(TODOS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	10	R\$205,20	R\$ 2.052,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:32	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$205,20	R\$ 2.052,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$205,20	R\$ 2.052,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0045 - Troca anel grafite motor submerso 6" (TODOS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	10	R\$33,25	R\$ 332,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$33,25	R\$ 332,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$33,25	R\$ 332,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0046 - Troca de buchas motor submerso 4" (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	10	R\$289,40	R\$ 2.894,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$289,40	R\$ 2.894,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$289,40	R\$ 2.894,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0047 - Troca de buchas motor submerso 6" (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	10	R\$287,60	R\$ 2.876,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$287,60	R\$ 2.876,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$287,60	R\$ 2.876,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0048 - Troca de buchas de bombeador 4" (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	10	R\$83,55	R\$ 835,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$83,55	R\$ 835,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$83,55	R\$ 835,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0049 - Troca de buchas de bombeador 6" (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	10	R\$99,50	R\$ 995,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$99,50	R\$ 995,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$99,50	R\$ 995,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0050 - Instalação de painéis de comando (todos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	8	R\$53,00	R\$ 424,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$53,00	R\$ 424,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$53,00	R\$ 424,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0051 - Instalação de tubos em bombas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	150	R\$9,00	R\$ 1.350,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$9,00	R\$ 1.350,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$9,00	R\$ 1.350,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0052 - Substituição de tubos em bombas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	150	R\$9,00	R\$ 1.350,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$9,00	R\$ 1.350,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$9,00	R\$ 1.350,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0053 - Limpeza de motor submerso 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	8	R\$83,50	R\$ 668,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$83,50	R\$ 668,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$83,50	R\$ 668,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0054 - Limpeza de motor submerso 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	8	R\$243,85	R\$ 1.950,80	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$243,85	R\$ 1.950,80	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$243,85	R\$ 1.950,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0055 - Limpeza de bombeadores 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	8	R\$63,25	R\$ 506,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$63,25	R\$ 506,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$63,25	R\$ 506,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0056 - Limpeza de bombeadores 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	8	R\$189,00	R\$ 1.512,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$189,00	R\$ 1.512,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	8	R\$189,00	R\$ 1.512,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0057 - Troca de escova de gerador

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	5	R\$55,00	R\$ 275,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$55,00	R\$ 275,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:44	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$55,00	R\$ 275,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0058 - Troca de bobina de geradores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	5	R\$85,80	R\$ 429,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$85,80	R\$ 429,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$85,80	R\$ 429,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0059 - Troca de coletor de geradores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:39	UND	UND	5	R\$83,20	R\$ 416,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$83,20	R\$ 416,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$83,20	R\$ 416,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0060 - Troca de contactores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	5	R\$45,00	R\$ 225,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$45,00	R\$ 225,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$45,00	R\$ 225,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0061 - Troca de voltímetro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	5	R\$44,00	R\$ 220,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$44,00	R\$ 220,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$44,00	R\$ 220,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0062 - Troca de amperímetro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	10	R\$44,00	R\$ 440,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$44,00	R\$ 440,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$44,00	R\$ 440,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0063 - Troca de relé de tempo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	15	R\$35,10	R\$ 526,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$35,10	R\$ 526,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$35,10	R\$ 526,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0064 - Troca de relé de fase

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	15	R\$44,90	R\$ 673,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$44,90	R\$ 673,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$44,90	R\$ 673,50	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0065 - Troca de relé de nível

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	15	R\$35,50	R\$ 532,50	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$35,50	R\$ 532,50	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$35,50	R\$ 532,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0066 - Vazão em poços

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	10	R\$5.500,00	R\$ 55.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$5.500,00	R\$ 55.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$5.500,00	R\$ 55.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0067 - Limpeza em poços

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	10	R\$4.800,00	R\$ 48.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$4.800,00	R\$ 48.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$4.800,00	R\$ 48.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0068 - Desobstrução de poços

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	10	R\$4.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$4.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$4.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0069 - Pesca de bombas submersas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	30	R\$2.200,00	R\$ 66.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:33	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$2.200,00	R\$ 66.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$2.200,00	R\$ 66.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0070 - Troca de capacitores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	100	R\$82,00	R\$ 8.200,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$82,00	R\$ 8.200,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$82,00	R\$ 8.200,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0071 - Plainagem de cabeçote

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:40	UND	UND	10	R\$350,00	R\$ 3.500,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$350,00	R\$ 3.500,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$350,00	R\$ 3.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0072 - Embuchamento de bielas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:41	UND	UND	10	R\$49,00	R\$ 490,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$49,00	R\$ 490,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$49,00	R\$ 490,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0073 - Troca de guia de válvulas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:41	UND	UND	50	R\$80,00	R\$ 4.000,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$80,00	R\$ 4.000,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$80,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0074 - Troca de válvulas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:41	UND	UND	50	R\$30,00	R\$ 1.500,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$30,00	R\$ 1.500,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$30,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0075 - Troca de buchas do automático

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:41	UND	UND	30	R\$29,00	R\$ 870,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$29,00	R\$ 870,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$29,00	R\$ 870,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0076 - Troca de juntas de cabeçote em geral

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:41	UND	UND	100	R\$72,00	R\$ 7.200,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$72,00	R\$ 7.200,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$72,00	R\$ 7.200,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0077 - Feito de sede de válvulas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:41	UND	UND	40	R\$49,00	R\$ 1.960,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$49,00	R\$ 1.960,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$49,00	R\$ 1.960,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0078 - Recuperação de trinca de cabeçote

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	01/06/2024 - 10:42:41	UND	UND	30	R\$250,00	R\$ 7.500,00	Sim
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	11/06/2024 - 14:24:34	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$250,00	R\$ 7.500,00	Sim
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	11/06/2024 - 18:08:45	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$250,00	R\$ 7.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
L M SOUSA	00.382.452/0001-85	180 dias
MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	60 dias
S2E SERVICOS LTDA	47.643.407/0001-09	60 dias
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	180 dias

Lances Enviados**LOTE 0001 - ITEM 0001 - MANUTENÇÃO DE BOMBA**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:35	750,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	750,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	750,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - RETIRADA E COLOCAÇÃO TROCA DE BOMBA

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:35	375,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	375,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	375,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - TROCA DE BOMBEADOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	375,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	375,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	375,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	500,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	500,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido



11/06/2024 - 18:08:42

500,00 (proposta) 26.787.314/0001-70 - FRANCISCO
INACIO DE SOUSA 96089946320

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TROCA DE CAPACITOR RELÊ DO QUADRO ELÉTRICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	250,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	250,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	250,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - TROCA DE CHAVE DE QUADRO ELÉTRICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	250,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	250,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	250,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE ÓLEO DE MOTOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	600,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	600,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	600,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE MOTOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	200,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	200,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	200,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido
12/06/2024 - 09:59:44	198,00	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SERVIÇO DE TROCA DE BICO DE MOTOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	200,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	200,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	200,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido
12/06/2024 - 09:59:52	198,00	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SERVIÇO DE TROCA DE SEGMENTO DE MOTOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	200,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:30	200,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	200,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GERADOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	500,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	500,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	500,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0012 - SERVIÇO DE TROCA DE ESCOVAS DE GERADOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	165,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	165,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	165,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - SERVIÇO DE TROCA DE BOBINA DE GERADOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	165,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	165,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	165,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SERVIÇO DE TROCA DE FIOS DE GERADOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	165,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	165,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	165,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Desmontagem com tubos 1 ¼" à 2 ½"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	10,54 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	10,54 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	10,54 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Montagem com tubos 1 ¼" a 2 ½"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	8,92 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	8,92 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:42	8,92 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Reparo de motor YANMAR NSB – 50

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	353,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	353,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	353,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Reparo de motor YANMAR NSB – 75/80

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	358,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	358,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	358,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido
12/06/2024 - 10:09:20	350,00	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Reparo de motor YANMAR NSB – 90/95

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	389,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	389,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido



11/06/2024 - 18:08:43

389,00 (proposta) 26.787.314/0001-70 - FRANCISCO
INACIO DE SOUSA 96089946320

Válido

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Reparo de motor YANMAR NSB – 11/12

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	405,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	405,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	405,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Reparo de motor AGRALE de M-80 a M-90

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	408,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	408,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	408,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Rebobinamento de motor submerso 1,5cv 220v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	748,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	748,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	748,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Rebobinamento de motor submerso 2,0cv 220v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	771,40 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	771,40 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	771,40 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Rebobinamento de motor submerso 3,0cv 220v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	703,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	703,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	703,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Rebobinamento de motor submerso 4,0cv 220v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	703,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	703,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	703,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Rebobinamento de motor submerso 1,5cv 380v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	603,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	603,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	603,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Rebobinamento de motor submerso 2,0cv 380v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	609,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido



11/06/2024 - 14:24:31	609,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	609,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Rebobinamento de motor submerso3,0cv 380v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:36	349,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	349,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	349,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Rebobinamento de motor submerso4,0cv 380v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	685,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	685,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	685,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Rebobinamento de motor submerso5,0cv 380v 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	803,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	803,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	803,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Rebobinamento de motor submerso3/3,5cv 380v 6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	628,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	628,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	628,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Rebobinamento de motor submerso4,0cv 380v 6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	667,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:31	667,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	667,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Rebobinamento de motor submerso5,0cv 380v 6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	667,90 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	667,90 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	667,90 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Rebobinamento de motor submerso 8,0cv,380v,6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	905,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	905,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	905,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Mão-de-obra em bombeador4" TODOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



01/06/2024 - 10:42:37	303,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	303,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	303,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Mão de obra em bombeador 6" Todos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	387,60 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	387,60 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	387,60 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Rebobinamento em Geradores 4 KVA

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	629,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	629,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	629,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Rebobinamento em Geradores 6 KVA

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	768,90 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	768,90 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	768,90 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Rebobinamento em Geradores 7,5 KVA

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	703,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	703,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	703,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Rebobinamento em Geradores 10KVA

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:37	703,10 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	703,10 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	703,10 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Rebobinamento em geradores 12,5KVA

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	753,40 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	753,40 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	753,40 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Manutenção em painéis 1,5cv a 2,5cv,220v

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	203,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	203,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	203,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Manutenção em painéis 3,0cv a 5,0cv,220v



Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	205,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	205,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	205,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Manutenção em painéis de 1,5 a 5,0cv,380v

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	207,40 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	207,40 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:43	207,40 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0031 - Usinagem em eixo de motor sub.4"MB4300-350

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	223,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	223,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	223,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0032 - Usinagem do eixo do motor submerso 6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	243,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	243,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	243,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0033 - Usinagem bucha 6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	83,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	83,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	83,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0034 - Usinagem bucha MB4 300-350

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	83,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	83,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	83,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0035 - Usinagem eixo Yanmar NSB – 50 a NSB - 18

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	153,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	153,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	153,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0036 - Usinagem biela NSB50 à NSB 18

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	199,40 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	199,40 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	199,40 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0037 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 50/75

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	167,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	167,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	167,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0038 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 90/11

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	197,80 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	197,80 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	197,80 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0039 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 80

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:38	209,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	209,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	209,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0040 - Reparo bomba injetora YANMAR NSB 95/12

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	183,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	183,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	183,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0041 - Calibragem de bico (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	93,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	93,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	93,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0042 - Calibragem de válvulas (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	73,25 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	73,25 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	73,25 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0043 - Troca de óleo (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	53,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	53,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	53,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0044 - Troca anel grafite motor submerso 4"(TODOS)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	205,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:32	205,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0045 - Troca anel grafite motor submerso 6" (TODOS)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	33,25 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	33,25 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	33,25 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0046 - Troca de buchas motor submerso 4" (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	289,40 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	289,40 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	289,40 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0047 - Troca de buchas motor submerso 6" (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	287,60 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	287,60 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	287,60 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0048 - Troca de buchas de bombeador 4" (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	83,55 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	83,55 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	83,55 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0049 - Troca de buchas de bombeador 6" (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	99,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	99,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	99,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0050 - Instalação de painéis de comando (todos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	53,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	53,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	53,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0051 - Instalação de tubos em bombas

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	9,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	9,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	9,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0052 - Substituição de tubos em bombas

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	9,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido



11/06/2024 - 14:24:33	9,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	9,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0053 - Limpeza de motor submerso 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	83,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	83,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	83,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0054 - Limpeza de motor submerso 6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	243,85 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	243,85 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	243,85 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0055 - Limpeza de bombeadores 4"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	63,25 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	63,25 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	63,25 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0056 - Limpeza de bombeadores 6"

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	189,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	189,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	189,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0057 - Troca de escova de gerador

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	55,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	55,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:44	55,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0058 - Troca de bobina de geradores

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	85,80 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	85,80 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	85,80 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0059 - Troca de coletor de geradores

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:39	83,20 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	83,20 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	83,20 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0060 - Troca de contactores

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



01/06/2024 - 10:42:40	45,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	45,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	45,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0061 - Troca de voltímetro

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	44,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	44,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	44,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0062 - Troca de amperímetro

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	44,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	44,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	44,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0063 - Troca de relé de tempo

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	35,10 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	35,10 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	35,10 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0064 - Troca de relé de fase

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	44,90 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	44,90 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	44,90 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0065 - Troca de relé de nível

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	35,50 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	35,50 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	35,50 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0066 - Vazão em poços

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	5.500,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	5.500,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	5.500,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0067 - Limpeza em poços

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	4.800,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	4.800,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	4.800,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0068 - Desobstrução de poços



Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	4.000,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	4.000,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	4.000,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0069 - Pesca de bombas submersas

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	2.200,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:33	2.200,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	2.200,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0070 - Troca de capacitores

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	82,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	82,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	82,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0071 - Plainagem de cabeçote

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:40	350,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	350,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	350,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0072 - Embuchamento de bielas

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:41	49,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	49,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	49,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0073 - Troca de guia de válvulas

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:41	80,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	80,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	80,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0074 - Troca de válvulas

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:41	30,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	30,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	30,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0075 - Troca de buchas do automático

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:41	29,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENHIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	29,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	29,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido



LOTE 0002 - ITEM 0076 - Troca de juntas de cabeçote em geral

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:41	72,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	72,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	72,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0077 - Feito de sede de válvulas

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:41	49,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	49,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	49,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0078 - Recuperação de trinca de cabeçote

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/06/2024 - 10:42:41	250,00 (proposta)	41.459.105/0001-90 - MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	Válido
11/06/2024 - 14:24:34	250,00 (proposta)	00.382.452/0001-85 - L M SOUSA	Válido
11/06/2024 - 18:08:45	250,00 (proposta)	26.787.314/0001-70 - FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	11/06/2024 - 18:29	FRANCISCO INACIO DE SOUSA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
L M SOUSA	11/06/2024 - 18:36	LAURENTINO DE MOURA SOUSA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/06/2024 - 14:28	--	--

Classificação Parcial**LOTE 0001**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	Arrematante	80.404,00
2º	MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	Classificado	80.420,00
3º	L M SOUSA	00.382.452/0001-85	Classificado	80.420,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	L M SOUSA	00.382.452/0001-85	Arrematante	373.027,00
2º	MS EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	41.459.105/0001-90	Classificado	373.059,00
3º	FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320	26.787.314/0001-70	Classificado	373.059,00



Chat

Data	Apelido	Frase
12/06/2024 - 09:35:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/06/2024 - 09:56:36	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/06/2024 - 09:56:37	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/06/2024 - 09:56:37	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/06/2024 - 09:56:55	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2024 - 09:56:55	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2024 - 10:06:55	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/06/2024 - 10:08:23	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2024 - 10:08:23	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2024 - 10:18:24	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
12/06/2024 - 10:18:54	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320 - ME com lance de R\$ 80.404,00.
12/06/2024 - 10:18:54	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante L M SOUSA - ME com lance de R\$ 373.027,00.
12/06/2024 - 10:18:54	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
12/06/2024 - 10:24:06	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2024 às 12:30.
12/06/2024 - 10:24:44	Pregoeiro	Senhores licitantes arrematantes, solicito que encaminhem proposta readequada via sistema eletrônico do Portal de Compras Públicas.
12/06/2024 - 10:33:39	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/06/2024 - 10:40:43	Sistema	A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.
12/06/2024 - 13:46:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2024 às 13:56.
12/06/2024 - 13:47:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2024 às 13:57.
12/06/2024 - 14:12:36	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FRANCISCO INACIO DE SOUSA 96089946320.
12/06/2024 - 14:12:47	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2024 às 14:22.
12/06/2024 - 14:16:14	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor L M SOUSA.
12/06/2024 - 14:17:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2024 às 14:28.
12/06/2024 - 14:30:58	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/06/2024 - 13:31:41	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por TAIRO MOURA MESQUITA.
13/06/2024 - 13:32:00	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por TAIRO MOURA MESQUITA.
13/06/2024 - 15:02:01	Sistema	O lote 0001 foi homologado por TAIRO MOURA MESQUITA.
13/06/2024 - 15:02:50	Sistema	O lote 0002 foi homologado por TAIRO MOURA MESQUITA.

ROMEY APARECIDO MARTINS DE CARVALHO

Pregoeiro

TAIRO MOURA MESQUITA

Autoridade Competente

ADALBERTO JOSE RODRIGUES NETO

Apoio



MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA SOUSA

Apoio

ROMEY APARECIDO MARTINS DE CARVALHO

Apoio

